РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Ж »г. ‘

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Дербентский район» от 31.10.2023 № 229 «О передаче в

муниципальную собственность муниципального образования сельское
поселение «село Митаги- Казмаляр» Дербентского района земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена»

Руководствуясь Уставом муниципального района «Дербентский район,
постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации
муниципального района «Дербентский район» от 31 октября 2023 г. № 229 «О
передаче в муниципальную собственность муниципального образования
сельское поселение «село Митаги-Казмаляр» Дербентского района земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена».
1.1. Заголовок постановления изложить в новой редакции:

«О передаче в муниципальную собственность муниципального
образования сельское поселение «село Митаги-Казмаляр» Дербентского
района земельных участков»;
1.2. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с п. 5 ст. 19 Земельного кодекса Российской Федерации,
Решением Собрания депутатов муниципального района «Дербентский район»
от 06.10.2023 №16/5 «О даче согласия на передачу земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, в
муниципальную собственность муниципальных образований сельских
поселений «село Митаги-Казмаляр» и «село Великент» Дербентского района»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Дербентский район»,
в целях предоставления отдельным категориям граждан»;
1.3. Пункт первый постановления изложить в новой редакции:

«Передать в муниципальную собственность муниципального
образования сельское поселение «село Митаги-Казмаляр» Дербентского
района Республики Дагестан земельные участки:

- земельный участок с кадастровым номером 05:07:000179:187; площадь
земельного участка 114 320 кв. м.; категория земель - земли населенных
пунктов; вид разрешенного использования - индивидуальная жилая
застройка; местонахождение земельного участка: Республика Дагестан,
Дербентский район, с. Митаги-Казмаляр;
- земельный участок с кадастровым номером 05:07:000179:188; площадь
земельного участка 73 024 кв. м.; категория земель - земли населённых
пунктов; вид разрешенного использования - индивидуальная жилая
застройка; местонахождение земельного участка: Республика Дагестан,
Дербентский район, с. Митаги-Казмаляр;

- земельный участок с кадастровым номером 05:07:000179:189; площадь
земельного участка 106 857 кв. м.; категория земель - земли населенных
пунктов; вид разрешенного использования - индивидуальная жилая
застройка; местонахождение земельного участка: Республика Дагестан,
Дербентский район, с. Митаги-Казмаляр;
- земельный участок с кадастровым номером 05:07:000179:191; площадь
земельного участка 40 885 кв. м.; категория земель - земли населенных
пунктов; вид разрешенного использования - индивидуальная жилая
застройка; местонахождение земельного участка: Республика Дагестан,
Дербентский район, с. Митаги-Казмаляр.
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном
сайте администрации Дербентского района ( ) и
опубликовать в газете «Дербентские известия».

https://derbrayon.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Дербентского района Кехлерова В.Р.

...
Г лава .
муниципального района»
«Дербентский районаМ. Г. Рагимов

2

https://derbrayon.ru